e
Ministério dõ Eduaçio
nnhuta FederBI dQ Parara

PORTARIA N [585 DE 24 DE J(ÔLHO DE 201 7

A Pró-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do I'araná, no uso da competência que Ihe
confêrc a I'ortaria n' 889, de t8 dc Julllo de 2016.
publicada no l)bário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, acção 02, página 22, considct'ando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' c 6' do art. lO
da Lei no 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23411.004435/2017-43,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível dc Capaçitação

D202, a partir de 14/06/2017, à servidora MELENA FERREIRO CORDEIRO, matrícula SIAPE

n' 2249576, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada no Campus Pinhais,

tendo em vista a apresentação dos CertiHlcados abaixo relacionados, totalizando 338(trezentos e

trinta c oito) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a parir de

14/1 2/2018, pam a qual será considerada a carga horária excedente de 248(duzentos e qumcnta e
oito) horas

ÓRGÃO DE
EXPEDIÇÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Curso de Espinho IFPR
30/1 1n01 5

a

30/05/2016

1 0/09/2015

a
30/09/201 5

27/1 0/2015

1 1/07n016 200 horas

Ética e Administração
Pública

Instituto Legislativo
Brasileiro 30/09/201S l 40 horas

Gestão da Informação e

Documentação
ENAP

16/1 1/2015

16/1 1 /201 5

l
20 horas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.UctorFeíreimdo Amaram. 306-1arumà. Curitíba- PR l CEP82S30.230 Brasll

ê
Ministério da Educação
nslRuta FedeRI dQ Parar;

CURSO

[

RGÃO DE

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Gestão de Projetos ESAF
23/1 1 /2016

a

25/1 1 /2016

15/1 1/201 6

30/1 1/2016 24 horas

Regras e Fundamentos

do Sistema de

Concessão
30 horasENAP

ESAF

a
12/12/2016

0Z08n016

a

Lf4/0a/20le

IZ12/2016

Planeyamento

Estratégico
05/08/2016 24 horas

FLIANE APARECIDA WE$QUITA
Pió-Reitora de Gestão Õe Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria
Av. UKtcr feíreira da Amam1,306-Tarumâ, Curitiha- PRJCtP 82530'230 -Brasill 20